לחתם יש תפקיד מרכזי בהצלחת ההנפקה והוא אחראי לגשר בין ציפיות התאגיד ורצונות המשקיעים, כדי להוציא את ההנפקה במחיר האופטימלי עבור הצדדים. לחתם קיים

¹ המשקיעים המסווגים הרלוונטיים הם אלו המנויים בתוספת הראשונה לחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 (להלן: "החוק"), למעט משקיע מסוג "לקוח כשיר" (המנוי בסעיף 12 לתוספת הראשונה לחוק).

² להרחבה ראה/ עמדת סגל 103-38: מגעים ראשוניים עם משקיעים מסווגים "Testing the Water" [המפורסמת באתר הרשות](#).

- תפקיד נוסף בתהליך והוא – ביטוח ההנפקה. החתם נותן לתאגיד המנפיק התחייבות חיתומית מטעמו, וכן עורך בדיקת נאותות לתאגיד וחותר על התשקיף.

המשמעות היא שלתאגיד קיימת אפשרות לערוך תשקיפים ולהגיש דיווחיים תקופתיים ומידיים רק בשפה האנגלית, ובתנאי שציין זאת בתשקיף ההצעה לראשונה לציבור.

7. מועדים מרכזיים לתכנון תהליך ההנפקה בחלוקה לרבעונים

⁶ טופס ה"בקשה לרישום ראשוני" [כמפורסם באתר הרשות](#).

⁷ בהתאם לתקנות ניירות ערך (מאשר חתימה), התשס"ג-2003.

⁸ תקנות ניירות ערך (דיווח בשפה האנגלית), התשפ"א - 2020

רבעון/שנתי המועד האחרון לפרסום הדוח (רבעוני/תקופתי) המועד האחרון להגשת הודעה על כוונה להגיש בקשה להיתר המועד האחרון להגשת בקשה להיתר ⁹ המועד האחרון לקבלת היתר ע"ב הדוח הרלוונטי ("סוף רבעון")
רבעון 1 (דוח כספי ליום 31 במרץ) 31 במאי 31 במאי 30 ביוני 31 באוגוסט
רבעון 2 (דוח כספי ליום 30

התיאור של הליך הצעת ניירות ערך לציבור במדריך זה ייעשה בהתבסס על דרך של הצעה לא אחידה. להרחבה בנוגע לתהליך ההצעה האחידה, להבדלים העיקריים בין סוגי ההצעות, ולשינויים שיחולו בתהליך עבור תאגיד שיבחר לבצע הצעה אחידה, ראה/י סעיף 15 לפרק ב'.

הצעה לא אחידה (Book Building)

¹¹ שתי הדרכים מוסדרות בתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007 (להלן: "תקנות אופן הצעה לציבור").

הצעת ניירות ערך בדרך של הצעה לא אחידה (Book-building) דומה במהותה לפרקטיקה הנהוגה במרבית שווקי ההון המפותחים בעולם. אפשרות זו נותנת בידי התאגיד שיקול דעת בבחירת הרוכשים וכמות ניירות הערך המוצעים שתירכש על-ידי כל אחד מהם.

יצוין כי ככלל, על טיוטת התשקיף חלים העקרונות הכלליים בחוק, המחייבים הכללת כל פרט שעשוי להיות חשוב למשקיע סביר השוקל רכישת ניירות ערך ואוסרים על הכללת פרט מטעה.

3.2. בדיקת טיוטת התשקיף על ידי סגל הרשות

¹⁸ בהתאם לתקנות ניירות ערך (הודעה על תוצאות ההצעה שבתשקיף), התש"ל – 1969 (להלן: "תקנות הודעה על תוצאות ההנפקה").

¹⁹ בהתאם לתקנה 2 לתקנות ניירות ערך (אגרת בקשה למתן היתר לפרסום תשקיף), התשנ"ה-1995. להרחבה בדבר תשלום אגרות לרשות ולבורסה ראה/י סעיף 3 לפרק א' לעיל.

²⁰ בהתאם לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 ("תקנות פרטי תשקיף").

לאחר קבלת הטיוטה הראשונה תשלח הרשות מכתב לתאגיד (עם העתק לעורכי הדין) המאשר את קבלת הטיוטה, ומפרט את שמות חברי הצוות הבודק, שייצור קשר עם התאגיד לצורך המשך הטיפול.

כאשר מדובר בהצעת ניירות ערך לראשונה, הצוות הבודק נוהג לקיים ישיבה פרונטלית עם נציגי התאגיד, במטרה להכיר אותם ולקיים דיון בסוגיות המקצועיות העיקריות שעולות מטיוטת התשקיף.

הנפקה באמצעות תשקיף מדף מבוססת על הגילוי שניתן על ידי התאגיד במסגרת תשקיף המדף לצד הגילויים השוטפים -

⁴³ להרחבה בדבר מערכת המגנ"א ראה/י סעיף 5 לפרק א' לעיל.

⁴⁴ סעיף 16(א)(2) לחוק ניירות ערך.

⁴⁵ תקנות ניירות ערך (הודעה משלימה וטיטוט תשקיף), התשס"ז-2007 (להלן: "תקנות הודעה משלימה").

דוחות רבעוניים ודוחות מידיים (הדיווחים שהגיש התאגיד לאחר פרסום תשקיף המדף ייחשבו כנכללים בדוח הצעת המדף על דרך ההפניה).

התאגיד אינו נדרש להחליט במועד פרסום תשקיף המדף אילו ניירות להנפיק, מה יהיו תנאייהם, ומה יהיה מועד ההצעה לציבור.

ככלל, השלבים בתהליך והבדיקות שנדרש התאגיד לעבור מול הרשות והבורסה הם דומים בין אם מדובר בהצעה אחידה ובין אם מדובר בהצעה לא אחידה. עם זאת, לאור ההבדלים בין סוגי ההצעה והוראות הדין הרלוונטיות לכל אחת מהן, ישנם שינויים שיחולו בתהליך ההצעה לציבור.

⁴⁶ בכפוף לעמידה בתנאים הקבועים בתקנות ניירות ערך (תנאים להצעה על פי תשקיף מדף), התשס"ו – 2005.

⁴⁷ כללי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהיה טעון היתר מאת רשות ניירות ערך), התשע"ו – 2016 קובעים מספר תרחישים שבהם יידרש התאגיד לקבל את היתר הרשות לפרסום דוח הצעת מדף. כך למשל, פרסום דוח הצעת המדף יהיה כרוך בקבלת היתר הרשות כאשר: מדובר בתאגיד מדווח שתעודות ההתחייבות שלו רשומות למסחר בבורסה והוא מציע לראשונה ניירות ערך לציבור; הצעת ניירות ערך במסגרת הצעת רכש חליפין; הצעת תעודות התחייבות המגובה בבטוחות; הצעת ניירות ערך מורכת או חדשנית; ועוד.

⁵² להרחבה ראה/י סעיף 2 לפרק ב' לעיל.

⁵³ להרחבה ראה/י סעיף 2 לפרק ב' לעיל.

⁵⁴ במקרים של פרסום טיוטת תשקיף או הודעה משלימה, וכן בהנפקה ע"פ דוח הצעת מדף - התקופה להגשת הזמנות תוכל להתחיל מוקדם יותר.

⁵⁵ תקנות ניירות ערך (תקופה להגשת הזמנות לניירות ערך המוצעים בתשקיף), תשס"ו - 2005.

6) "פתיחת מעטפות" (ספירת הקולות) ואופן ההקצאה - בסיום התקופה להגשת הזמנות, ולאחר שכל ההזמנות מועברות לרכז ההצעה, הרכז בונה את צד הביקוש. המחיר שייקבע לבסוף בהנפקה הוא המחיר הגבוה ביותר שבו יוכל התאגיד למכור את כלל היחידות שהציע.

תאגיד שמנפיק איגרות חוב לציבור בישראל אינו מחויב להתקשר עם חברת דירוג לצורך דירוג. לצד זאת, בדירוג איגרות החוב גלומים יתרונות רבים, והרשות אף מציעה מספר תמריצים לתאגידיים שיבחרו לדרג את איגרות החוב שלהן על ידי שתי חברות דירוג (להלן: "דירוג כפול").

⁵⁹ תקנה 10(ב)(13) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל – 1970 (להלן: "תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים").

⁶⁰ תקנה 10(ב)(14) לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים.

בין היתר, מאפשרת הרשות לתאגידים כאמור להגיש בקשה להיתר לפרסום תשקיף 45 ימים לפני סוף הרבעון (חלף 60 יום כפי שניתן לתאגידים אחרים),⁶¹ ולעבור הליך מזורז של בדיקת תשקיף.⁶²

17.

⁶² להרחבה בנושא ההקלות לתאגידים שיבחרו לאמץ דירוג כפול, ראה/י את הודעת הסגל בנושא, באתר הרשות.

⁶³ להרחבה בנושא הקלות לחברות שמנפיקות לראשונה בבורסה בתל אביב, ראה/י דוח הקלות ברגולציה, [כמפורסם](#)

[באתר הרשות](#).

⁶⁴ תקנה 1ב(ג) לתקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין), התש"ס-2000 (להלן: "תקנות ההקלות בעסקאות בעל עניין").

⁶⁵ תקנה 1(א) לתקנות החברות (הקלות לעניין החובה לקבוע מדיניות תגמול), התשע"ג-2013 ותקנה 2ב1(ג) לתקנות ההקלות בעסקאות בעל עניין.

הכללית, וזאת בהתקיים התנאים כמפורט בתקנה 2ב1(ג) לתקנות ההקלות בעסקאות בעלי עניין.

(3) הקלה באופן אישור כהונת אדם וקרובו כיושב ראש הדירקטוריון ומנכ"ל⁶⁶

ככלל, בהתאם להוראות חוק החברות, מנכ"ל התאגיד (או קרובו) אינו רשאי לכהן במקביל כיושב הראש הדירקטוריון, אלא אם התקבל אישור האסיפה הכללית לכך, וזאת לתקופה שלא תעלה על שלוש שנים.

במסגרת תשקיף ההנפקה לראשונה ובמהלך חמש השנים שלאחר מכן, יידרש התאגיד לכלול נתונים השוואתיים במסגרת פרק תיאור עסקי התאגיד לתקופה של שנתיים (חלף שלוש שנים).

(8) הרחבת אפשרות ביצוע שינויים בכמות ובמחיר (במסגרת ההודעה המשלימה)⁷¹

⁶⁶ תקנות החברות (תקופת תוקף החלטה לפי סעיף 121 לחוק), התשע"ו – 2016.

⁶⁷ תקנה 3 לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדו"חות הכספיים), התש"ע–2010.

⁶⁸ תקנות ניירות ערך (תנאים להצעה על פי תשקיף מדף), התשע"ו–2016.

⁶⁹ תקנה 9ב(1ג) לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים.

⁷⁰ תקנה 1(א) לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט–1969.

⁷¹ תקנה 1א לתקנות ניירות ערך (הודעה משלימה וטיוטת תשקיף), התשס"ז–2007.

תאגיד שיבחר לבצע הנפקה לראשונה לציבור באמצעות שימוש בתשקיף השלמה והודעה משלימה,⁷² יוכל לבצע שינויים בכמות ובמחיר של ניירות הערך המוצעים לראשונה לציבור בשיעור מקסימלי של 50%. במקרה כזה, משך הזמן המינימלי ממועד פרסום ההודעה המשלימה ועד לתחילת המכרז הציבורי יעמוד על שני ימי עסקים.

⁷⁹ יובהר כי התנאים שיפורטו להלן הם תנאי הכניסה למדד "ת"א טק-עילית", והם שונים מהתנאים להגדרת חברה כ"חברת מו"פ" לצורך רישומה למסחר לראשונה (בהתאם להגדרתה בפרק ו' להנחיות על פי החלק השני לתקנון הבורסה).

⁸⁰ תקנות ניירות ערך (דוחות תאגיד שמניותיו כלולות במדד "ת"א טק-עילית), התשע"ו – 2016.

בחרתם להנפיק בבורסה בשוק ההון הישראלי -

כל שנותר לנו הוא לאחל לכם בהצלחה ולברך אתכם על הצטרפותכם למשפחת התאגידיים
הציבוריים שנסחרים בשוק ההון הציבורי של ישראל
אנו זמינים עבורכם בכל שאלה ועניין, מוזמנים ליצור קשר

הבורסה לניירות ערך

ליאור נבון, מנהל יחידת המכירות ופיתוח
שווקים